
 

 

 

 

Asociace poskytovatelů služeb studentům se specifickými potřebami na vysokých školách 
zájmové sdružení právnických osob • Komenského 2, 602 00 Brno • www.ap3sp.cz • info@ap3sp.cz 
IČ 02422239 • DIČ CZ02422239 • bankovní spojení: Fio banka, a.s., čís. účtu 2400526457/2010 

 

Rozhodování AP3SP o zařazení studentů 

se specifickými potřebami do evidence MŠMT 
podle části 1, čl. 2, odst. 5, písm. f) Metodického pokynu 
 

 

V těch případech, kdy se z objektivních důvodů nemůže student uvedený v části 2, čl. 3, 
odst. 1-6 Metodického pokynu k financování zvýšených nákladů na studium studentů se 
specifickými potřebami (dále jen Metodický pokyn) dočasně prokázat doklady uvedenými v 
části 1, čl. 2, odst. 5, písm. a) až c), nebo pokud nebyla uznána způsobilou pro získání 
těchto dokladů, může Asociace poskytovatelů služeb studentům se specifickými potřebami 
na vysokých školách (dále jen AP3SP) podle části 1, čl. 2, odst. 5, písm. f) Metodického 
pokynu potvrdit, že dopad postižení na finanční náročnost daného studia odpovídá 
vznášenému požadavku, a proto může být tato osoba zahrnuta do evidence studentů se 
specifickými potřebami, kterou vysoká škola předkládá MŠMT.  

1. Veřejné vysoké školy (dále jen VVŠ) musí v případě zájmu o vydání rozhodnutí 
AP3SP nejpozději do 15. října daného akademického roku zaslat Radě AP3SP 
žádost s těmito podklady: 
 

 informace o studijním oboru/programu studenta a jeho zařazení do 
kategorie SSP; 

 závěry funkční diagnostiky realizované na dané VVŠ; 
 dokumenty potřebné k posouzení žádosti (např. lékařská zpráva, výsledky 

psychologického vyšetření, zpráva posudkového lékaře). 

Žádost se všemi podklady je nutné poslat Radě AP3SP v elektronické podobě na 
adresu rada@ap3sp.cz nebo do datové schránky qzv5xg2. Dokumenty obsahující 
osobní údaje a osobní údaje zvláštní kategorie studentů podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679  ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES, musí být anonymizované, aby byla vyloučena možnost 
identifikace předmětných osob, ale zároveň musí být zachovány všechny informace 
relevantní pro posouzení žádosti. 

2. Rada AP3SP potvrdí dané VVŠ přijetí žádosti do 5 dnů ode dne doručení žádosti. 
V případě, že poskytnuté informace budou pro posouzení žádosti nedostatečné, 
bude daná VVŠ vyzvána k jejich doplnění.  

3. Na základě relevantních podkladů Rada AP3SP žádost posoudí a nejpozději do 10. 
Listopadu zašle v elektronické podobě VVŠ rozhodnutí, zda daný student splňuje 
podmínky pro zařazení do evidence, z níž vychází kvantifikace výkonů VVŠ v oblasti 
studia SSP podle Metodického pokynu. 

4. Vysoká škola se může do 15. listopadu proti tomuto rozhodnutí odvolat k Valné 
hromadě prostřednictvím Rady AP3SP. 



 

Asociace poskytovatelů služeb studentům se specifickými potřebami na vysokých školách 
zájmové sdružení právnických osob • Komenského 2, 602 00 Brno • www.ap3sp.cz • info@ap3sp.cz 
IČ 02422239 • DIČ CZ02422239 • bankovní spojení: Fio banka, a.s., čís. účtu 2400526457/2010 

 

5. Valná hromada rozhodne elektronickým hlasováním a její stanovisko bude 
zasláno v elektronické podobě VVŠ nejpozději do 25. listopadu. 

 

V Brně 28. září 2018 

 

 

 

Mgr. Lucia Pastieriková, Ph.D. 
předseda AP3SP 


